
 
 

 

KLASA: 320-10/25-01/33497 

URBROJ: 343-1603/01-25-001 

U Zagrebu, 18. prosinca 2025. godine 

 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, OIB: 99122235709, 

temeljem članka 15. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine, br. 118/2018, 42/2020, 127/2020 

– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/2021, 152/2022 i 152/2024) i članka 7. stavak 

8. Pravilnika o provedbi Programa državne potpore za sufinanciranje unaprjeđenja 

biosigurnosnih mjera u objektima za uzgoj svinja (Narodne novine, br. 139/2025), rješavajući 

o zahtjevima za ostvarivanje prava na potporu za provedbu odgovarajućih mjera biosigurnosti 

u objektima za uzgoj svinja korisnicima iz Priloga 1. ove Odluke, donosi 

ODLUKU S POPISOM KORISNIKA KOJI SU UDOVOLJILI ODREDBAMA 

PROGRAMA I PRAVILNIKA 

I. 

Ovom Odlukom odobrava se pravo na isplatu potpore temeljem Pravilnika o provedbi 

Programa državne potpore za sufinanciranje unaprjeđenja biosigurnosnih mjera u objektima za 

uzgoj svinja (Narodne novine, br. 139/2025), korisnicima potpore iz Priloga 1. ove Odluke, koji 

čini njezin sastavni dio.  

II. 

Iznosi potpora navedeni u Prilogu 1. ove Odluke isplatit će se na račune korisnika iz točke I. 

ove Odluke upisane u Upisniku poljoprivrednih gospodarstava Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

III. 

Žalba podnesena protiv ove Odluke ne odgađa izvršenje iste. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  



 

OBRAZLOŽENJE 

Korisnik potpore iz Priloga 1. ove Odluke (u daljnjem tekstu: Korisnik) dostavio je Agenciji za 

plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (u daljnjem tekstu: Agencija za plaćanja) 

Zahtjev za potporu za provedbu odgovarajućih mjera biosigurnosti u objektima za uzgoj svinja 

(u daljnjem tekstu: Zahtjev) temeljem Pravilnika o provedbi Programa državne potpore za 

sufinanciranje unaprjeđenja biosigurnosnih mjera u objektima za uzgoj svinja (Narodne novine, 

br. 139/2025) (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

Predmetni Zahtjev podnesen je Agenciji za plaćanja na datum naveden u Prilogu 1. ove Odluke. 

Agencija za plaćanja provela je administrativnu kontrolu Zahtjeva Korisnika i utvrdila 

prihvatljivost Zahtjeva sukladno članku 4. Pravilnika. 

Korisniku je obračunat iznos potpore sukladno članku 5. Pravilnika te je utvrđeno da ostvaruje 

pravo na potporu za broj grla na objektu kako je navedeno u Prilogu 1. ove Odluke. 

Ova potpora se dodjeljuje u skladu s Uredbom Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca 

2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de 

minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24. prosinca 2013.) kako je posljednji put 

izmijenjena Uredbom Komisije (EU) 2024/3118 od 10. prosinca 2024. (SL L, 13. prosinca 

2024.) (u daljnjem tekstu: Uredba Komisije (EU) br. 1408/2013) koja propisuje da ukupan 

iznos de minimis potpora po jednom poduzetniku ne smije prelaziti 50.000 EUR tijekom 

razdoblja od tri prethodne godine te je, ukoliko je primjenjivo, odobreni iznos potpore 

obračunat temeljem Pravilnika, umanjen za prethodno isplaćene de minimis potpore u razdoblju 

od 2022. do 2025. godine. 

Ova Odluka ujedno je i Obavijest Korisniku o dodjeli de minimis potpore u poljoprivrednom 

sektoru sukladno Uredbi Komisije (EU) br. 1408/2013. 

Temeljem članka 7. stavak 9. Pravilnika, ova Odluka objavljuje se na mrežnim stranicama 

Agencije za plaćanja (https://www.apprrr.hr), a dostava Odluke smatra se obavljenom istekom 

osmog dana od dana objave.  

Sukladno članku 16. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine, br. 118/2018, 42/2020, 127/2020 

– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/2021, 152/2022 i 152/2024) žalba podnesena 

protiv ove Odluke ne odgađa izvršenje iste. 

Sukladno utvrđenim činjenicama Agencija za plaćanja je odlučila kako je navedeno u izreci 

ove Odluke. 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u 

roku od 15 dana od dana dostave ove Odluke. Žalba se podnosi neposredno ili preporučeno 

putem pošte u jednom primjerku Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva putem 

Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju na adresu Ulica grada 

Vukovara 269d, 10000 Zagreb s naznakom: „Žalba na Odluku s popisom korisnika koji su 

udovoljili odredbama Programa i Pravilnika – sufinanciranje unaprjeđenja biosigurnosnih 

mjera“ ili se može izjaviti na zapisnik. 



Korisnik se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana 

dostave ove Odluke do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. Odricanje od žalbe ne može se 

opozvati. 

 
 

 

 

 

Prilozi:  

1. Popis korisnika koji su udovoljili odredbama Programa i Pravilnika na temelju koje se vrši 

isplata sredstava 

 

Dostaviti:  

1. Korisnicima iz Priloga 1. objavom na mrežnim stranicama Agencije za plaćanja 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 


